
 

 

  
    

1 

2025-02-16 

Etapa 1 de Figueira da Foz a Figueira da Foz (192.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 41.924 Km/h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 16 10044279773 MORGADO António Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:35:47  
2º 3 10068571102 MAGNIER Paul Sub23 SOUDAL QUICK-STEP (BEL)   4:35:52 a 5 
3º 23 10047299507 VACEK Mathias Elite LIDL-TREK (USA)   4:35:52     m.t. 
4º 45 10023867842 WATSON Samuel Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:35:52     m.t. 
5º 55 10003259685 COSTA Rui Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:35:52     m.t. 
6º 82 10063820223 GIRMAY Biniam Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   4:35:52     m.t. 
7º 33 10007945189 HERMANS Quinten Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:35:52     m.t. 
8º 101 10007155752 ALAPHILIPPE Julian Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:35:52     m.t. 
9º 71 10008674612 GUERREIRO Ruben Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:35:52     m.t. 
10º 84 10009393523 ROTA Lorenzo Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   4:35:52     m.t. 
11º 123 10015710041 IRIBAR Unai Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:35:52     m.t. 
12º 61 10006491708 BARDET Romain Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:35:52     m.t. 
13º 95 10007524756 TEUNS Dylan Elite COFIDIS (FRA)   4:35:52     m.t. 
14º 12 10046239476 CHRISTEN Jan Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:35:52     m.t. 
15º 133 10042381506 AGIRRE EGAÑA Jon Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:35:52     m.t. 
16º 11 10010784057 ALMEIDA Joao Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:35:52     m.t. 
17º 124 10042905912 GUTIERREZ Jorge Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:35:52     m.t. 
18º 121 10042478506 BERRADE Urko Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:35:52     m.t. 
19º 135 10015300419 JUARISTI Txomin Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:35:52     m.t. 
20º 57 10009743733 ASGREEN Kasper Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:35:52     m.t. 
21º 21 10008688352 OOMEN Sam Elite LIDL-TREK (USA)   4:35:57 a 10 
22º 76 10075176903 TESFAZION Natnael Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:35:57     m.t. 
23º 51 10008814351 POWLESS Neilson Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:35:57     m.t. 
24º 37 10015389638 VERGALLITO Luca Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:36:00 a 13 
25º 22 10008673501 GEOGHEGAN HART Tao Elite LIDL-TREK (USA)   4:36:05 a 18 
26º 72 10009688967 CEPEDA Jefferson Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:36:15 a 28 
27º 6 10016504128 VAN WILDER Ilan Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)   4:36:24 a 37 
28º 122 10023565122 COBO Ivan Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:36:31 a 44 
29º 43 10009164056 GANNA Filippo Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:36:33 a 46 
30º 54 10009637033 HONORÉ Mikkel Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:36:33     m.t. 
31º 96 10009104341 THOMAS Benjamin Elite COFIDIS (FRA)   4:36:33     m.t. 
32º 92 10005977305 HERRADA Jesus Elite COFIDIS (FRA)   4:36:42 a 55 
33º 1 10065008875 GELDERS Gil Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)   4:37:17 a 1:30 
34º 161 10009640265 ANTUNES Tiago Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:37:17     m.t. 
35º 41 10010087778 DE PLUS Laurens Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:37:30 a 1:43 
36º 105 10015237367 VOISARD Yannis Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:40:09 a 4:22 
37º 32 10017587902 GLIVAR Gal Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:40:09     m.t. 
38º 73 10005457646 OLIVEIRA Nelson Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   4:40:09     m.t. 
39º 52 10006883243 VALGREN Michael Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:40:09     m.t. 
40º 24 10007512026 VERONA Carlos Elite LIDL-TREK (USA)   4:40:09     m.t. 
41º 91 10042236612 IZAGUIRRE Ion Elite COFIDIS (FRA)   4:40:09     m.t. 
42º 125 10043262586 AZNAR Hugo Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:41:13 a 5:26 
43º 173 10035545127 DOMINGUEZ David Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:41:13     m.t. 
44º 117 10043668067 CASTELLON Jan Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:42:44 a 6:57 
45º 115 10124056213 SORARRAIN Gorka Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:42:44     m.t. 
46º 184 10014893827 NUNES Hugo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:42:44     m.t. 
47º 17 10029123828 SAMBINELLO Enea Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:42:44     m.t. 
48º 145 10008853353 GUERIN Alexis Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:42:44     m.t. 
49º 113 10015902829 JOHNSTON Calum Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:42:44     m.t. 
50º 93 10007988235 BUCHMANN Emanuel Elite COFIDIS (FRA)   4:42:44     m.t. 
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51º 2 10008622876 LAMPAERT Yves Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)   4:42:44     m.t. 
52º 195 10005444512 FONTE César Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:42:44     m.t. 
53º 137 10058396307 GANZABAL Ander Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:42:44     m.t. 
54º 131 10011153162 LOPEZ Jordi Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:42:44     m.t. 
55º 75 10092471696 PESCADOR Diego Sub23 MOVISTAR TEAM (ESP)   4:42:44     m.t. 
56º 171 10008697648 TIVANI Nicolas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:42:44     m.t. 
57º 191 10044375662 LOPES Lucas Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:42:44     m.t. 
58º 172 10010116272 CONTTE Tomas Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:42:44     m.t. 
59º 193 10044635239 GONÇALVES Hélder Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:42:44     m.t. 
60º 66 10022680503 VAN UDEN Casper Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:42:44     m.t. 
61º 181 10015621529 DUARTE Emanuel Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:42:44     m.t. 
62º 213 10009131320 CARVALHO Rui Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:42:44     m.t. 
63º 63 10006597293 COMBAUD Romain Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:42:44     m.t. 
64º 27 10007733914 MOSCA Jacopo Elite LIDL-TREK (USA)   4:42:44     m.t. 
65º 47 10003253221 THOMAS Geraint Elite INEOS GRENADIERS (GBR)   4:42:44     m.t. 
66º 144 10023853694 WOOD Harrison Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:42:44     m.t. 
67º 106 10034805907 DONZÉ Robin Sub23 TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:42:44     m.t. 
68º 5 10008699062 VAN GESTEL Dries Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)   4:42:44     m.t. 
69º 31 10011072229 BAYER Tobias Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:42:44     m.t. 
70º 85 10009880038 RUTSCH Jonas Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   4:42:44     m.t. 
71º 185 10044347673 DOMINGUES Duarte Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:42:44     m.t. 
72º 81 10016358325 BRAET Vito Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   4:42:44     m.t. 
73º 212 10064801943 GUAVITA Cesar Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:42:44     m.t. 
74º 34 10010977653 HOLLMANN Juri Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:42:44     m.t. 
75º 94 10075017861 IZQUIERDO Clement Elite COFIDIS (FRA)   4:42:44     m.t. 
76º 56 10075223076 MIHKELS Madis Sub23 EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:42:44     m.t. 
77º 13 10069554135 FABRIES Ugo Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:42:44     m.t. 
78º 64 10005379339 DEGENKOLB John Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:42:44     m.t. 
79º 62 10023093862 VAN DEN BROEK Frank Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:42:44     m.t. 
80º 152 10017730267 MUNTON Byron Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:42:44     m.t. 
81º 14 10011081424 GROSSCHARTNER Felix Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:42:44     m.t. 
82º 136 10042384839 MURGUIALDAY Jokin Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:42:44     m.t. 
83º 143 10006587694 FERNANDEZ Ruben Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:42:44     m.t. 
84º 141 10008687847 NYCH Artem Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:42:44     m.t. 
85º 167 10138178302 SWIRBUL Keegam Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:42:44     m.t. 
86º 166 10007517682 SILVA Joaquim Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:42:44     m.t. 
87º 165 10044128213 PINTO Pedro Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:42:44     m.t. 
88º 53 10011237634 SHAW James Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)   4:42:44     m.t. 
89º 35 10005875857 JANSSENS Jimmy Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:42:44     m.t. 
90º 26 10058744291 LEIDERT Louis Sub23 LIDL-TREK (USA)   4:45:53 a 10:06 
91º 201 10006142811 FERNANDEZ Delio Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:45:53     m.t. 
92º 116 10042386253 IBAÑEZ Javier Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:45:53     m.t. 
93º 114 10015093079 OTRUBA Jakub Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:45:53     m.t. 
94º 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:45:53     m.t. 
95º 142 10006878900 REIS Rafael Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:45:53     m.t. 
96º 127 10107732527 GIMENO Nil Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   4:45:53     m.t. 
97º 211 10076132149 VALLS Miquel Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:46:03 a 10:16 
98º 174 10008197894 DEL PINO Jesus Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:46:03     m.t. 
99º 175 10091304666 OYARZUN Carlos Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:46:03     m.t. 
100º 87 10036478650 MÜLLER Tobias Sub23 INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   4:46:44 a 10:57 
101º 203 10011186811 SALGUEIRO Carlos Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   4:46:44     m.t. 
102º 157 10104613268 DE PAULA Victor Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:46:44     m.t. 
103º 182 10060886072 MONTEZ Alexandre Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:46:44     m.t. 
104º 107 10034998792 WALLENBORN Arno Sub23 TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:46:44     m.t. 
105º 151 10010800326 PINHEIRO Ivo Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:46:44     m.t. 
106º 153 10055307865 GONÇALVES Diogo Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)   4:46:44     m.t. 
107º 224 10080261521 BARBAS Rafael Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:46:44     m.t. 
108º 197 10108244203 DURÃES Rafael Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:46:44     m.t. 
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109º 216 10091562122 RIBEIRO André Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:47:32 a 11:45 
110º 36 10015512607 VAN TRICHT Stan Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)   4:47:50 a 12:03 
111º 215 10044263407 CAMPOS Noah Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:51:28 a 15:41 
112º 214 10076788214 MOREIRA José Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)   4:51:28     m.t. 
113º 146 10152453567 OLIVEIRA Gonçalo Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)   4:51:28     m.t. 
114º 176 10114968929 LEAL Cláudio Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)   4:51:28     m.t. 
115º 132 10007452816 DE LA PARTE Victor Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   4:51:28     m.t. 
116º 222 10011166906 MORAIS Francisco Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:51:28     m.t. 
117º 186 10044638370 PINTO Diogo Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:51:28     m.t. 
118º 196 10007931146 AMADO Gonçalo Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:51:28     m.t. 
119º 226 10009993307 CARVALHO Gonçalo Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)   4:51:28     m.t. 
120º 112 10056423971 GONZÁLEZ Abner Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:51:28     m.t. 
121º 192 10055302411 ALVAREZ Alberto Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   4:51:28     m.t. 
122º 187 10044113863 MEDEIROS João Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)   4:51:28     m.t. 
123º 164 10044275127 FERREIRA António Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:51:28     m.t. 
124º 162 10014490063 CARVALHO André Elite EFAPEL CYCLING (POR)   4:51:28     m.t. 
125º 15 10015221102 JOHANSEN Julius Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:51:28     m.t. 
126º 67 10009334717 WELTEN Bram Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)   4:51:28     m.t. 
127º 102 10010118494 FROIDEVAUX Robin Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)   4:51:28     m.t. 
128º 163 10045559870 PINTO CASTRO Pedro Sub23 EFAPEL CYCLING (POR)   5:03:12 a 27:25 
129º 207 10010714238 CAMPOS Francisco Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)   5:05:21 a 29:34 

GERAL JUVENTUDE 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:35:47 
2 3 10068571102 MAGNIER Paul SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 4:35:52 
3 12 10046239476 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:35:52 
4 125 10043262586 AZNAR Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:41:13 
5 117 10043668067 CASTELLON Jan CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 4:42:44 
6 17 10029123828 SAMBINELLO Enea UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:42:44 
7 75 10092471696 PESCADOR Diego MOVISTAR TEAM (ESP) 4:42:44 
8 191 10044375662 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:42:44 
9 106 10034805907 DONZÉ Robin TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:42:44 
10 185 10044347673 DOMINGUES Duarte CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:42:44 
11 56 10075223076 MIHKELS Madis EF EDUCATION - EASYPOST (USA) 4:42:44 
12 13 10069554135 FABRIES Ugo UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:42:44 
13 26 10058744291 LEIDERT Louis LIDL-TREK (USA) 4:45:53 
14 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:45:53 
15 87 10036478650 MÜLLER Tobias INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 4:46:44 
16 157 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 4:46:44 
17 107 10034998792 WALLENBORN Arno TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:46:44 
18 224 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 4:46:44 
19 197 10108244203 DURÃES Rafael RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:46:44 
20 216 10091562122 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:47:32 
21 215 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:51:28 
22 214 10076788214 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:51:28 
23 176 10114968929 LEAL Cláudio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 4:51:28 
24 186 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:51:28 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
4 10046034059 SVRCEK Martin Sub23 SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 
7 10064946433 VANGHELUWE Warre Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 
25 10022431232 SÖDERQVIST Jakob Sub23 LIDL-TREK (USA) 
44 10093469887 SHMIDT Artem Sub23 INEOS GRENADIERS (GBR) 
83 10007514450 KAMP Alexander Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 
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86 10060397234 DOLVEN Halvor Sub23 INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 
103 10011048785 ERIKSSON Jacob Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 
111 10014739940 BOU COMPANY Joan Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
126 10042424851 URIARTE Diego Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
134 10073173952 ALUSTIZA Nicolas Sub23 EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 
147 10044381423 SANTOS Tiago Sub23 ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 
154 10044559861 OLIVEIRA Diogo Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR) 
155 10006430676 BORGES José Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) 
156 10014329005 OLIVEIRA Fábio Elite FEIRENSE - BEECELER (POR) 
183 10044645949 NARCISO Diogo Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 
194 10044253404 MARTINS João Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 
202 10044346057 BARBOSA Diogo Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
204 10080440161 MESTRE Guilherme Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
205 10045646564 PINTO Diogo Sub23 AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 
217 10127239732 ANDRÉ Andrey Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 
221 10005484120 SILVA Bruno Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
223 10045605542 ALVES Francisco Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
225 10043085259 DE JESUS Lois Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 
227 10142132666 LINO Guilherme Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 13:47:31 
2 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:47:36 
3 EFE EF EDUCATION - EASYPOST (USA) 13:47:41 
4 LTK LIDL-TREK (USA) 13:47:54 
5 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 13:48:04 
6 COF COFIDIS (FRA) 13:49:07 
7 SOQ SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 13:49:33 
8 IGD INEOS GRENADIERS (GBR) 13:49:55 
9 ADC  ALPECIN-DECEUNINCK (BEL) 13:52:01 
10 IWA INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 13:54:28 
11 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 13:54:28 
12 TUD TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 13:58:45 
13 DFP TEAM PICNIC POSTNL (NED) 14:01:20 
14 EFP EFAPEL CYCLING (POR) 14:02:45 
15 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 14:06:41 
16 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 14:08:12 
17 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 14:08:12 
18 LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 14:08:12 
19 ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 14:08:12 
20 GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 14:11:31 
21 CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 14:16:12 
22 TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 14:29:40 
23 ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 14:37:58 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Parque Florestal - Km 113,1 (1ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 142 10006878900 REIS Rafael ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 10 
2 201 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 8 
3 134 10073173952 ALUSTIZA Nicolas EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 6 
4 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4 
5 187 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 2 
6 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Enforca Cães - Km 127 (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 142 10006878900 REIS Rafael ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 5 
2 201 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 3 
3 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 2 
4 187 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Parque Florestal - Km 142,9 (1ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 61 10006491708 BARDET Romain TEAM PICNIC POSTNL (NED) 10 
2 101 10007155752 ALAPHILIPPE Julian TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 8 
3 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 6 
4 95 10007524756 TEUNS Dylan COFIDIS (FRA) 4 
5 23 10047299507 VACEK Mathias LIDL-TREK (USA) 2 
6 6 10016504128 VAN WILDER Ilan SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Enforca Cães - Km 156,8 (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 43 10009164056 GANNA Filippo INEOS GRENADIERS (GBR) 5 
2 6 10016504128 VAN WILDER Ilan SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 3 
3 23 10047299507 VACEK Mathias LIDL-TREK (USA) 2 
4 61 10006491708 BARDET Romain TEAM PICNIC POSTNL (NED) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Parque Florestal - Km 172,7 (1ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 10 
2 72 10009688967 CEPEDA Jefferson MOVISTAR TEAM (ESP) 8 
3 41 10010087778 DE PLUS Laurens INEOS GRENADIERS (GBR) 6 
4 6 10016504128 VAN WILDER Ilan SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 4 
5 61 10006491708 BARDET Romain TEAM PICNIC POSTNL (NED) 2 
6 23 10047299507 VACEK Mathias LIDL-TREK (USA) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Enforca Cães - Km 186,6 (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 5 
2 124 10042905912 GUTIERREZ Jorge EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 3 
3 12 10046239476 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 2 
4 61 10006491708 BARDET Romain TEAM PICNIC POSTNL (NED) 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Figueira - 1ª Passagem Meta - Km 108,3 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 5 
2 116 10042386253 IBAÑEZ Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 
3 183 10044645949 NARCISO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Figueira - 2ª Passagem Meta - Km 138,1 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 5 
2 116 10042386253 IBAÑEZ Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 
3 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 1 



 

 

  
    

6 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - Figueira - 3ª Passagem Meta - Km 167,9 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 43 10009164056 GANNA Filippo INEOS GRENADIERS (GBR) 5 
2 75 10092471696 PESCADOR Diego MOVISTAR TEAM (ESP) 3 
3 24 10007512026 VERONA Carlos LIDL-TREK (USA) 1 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 154 corredores 
DESISTIRAM  4, 7, 25, 44, 83, 86, 103, 111, 126, 134, 147, 154, 155, 156, 183, 194, 202, 204, 205, 217, 221, 223, 225, 227 
EXPULSOS  104 
FORA DE CONTROLO 163, 207 
NÃO ALINHARAM  42 
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Final da etapa nº 1 de Figueira da Foz a Figueira da Foz  (192.7 Km)  Média do camisola amarela: 41.924 Km/h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1 16 10044279773 MORGADO António  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   4:35:47 00  1 0 
2 3 10068571102 MAGNIER Paul  Sub23 SOUDAL QUICK-STEP (BEL) a 5 00  2 0 
3 23 10047299507 VACEK Mathias  Elite LIDL-TREK (USA)     m.t. 00  3 0 
4 45 10023867842 WATSON Samuel  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  4 0 
5 55 10003259685 COSTA Rui  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  5 0 
6 82 10063820223 GIRMAY Biniam  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  6 0 
7 33 10007945189 HERMANS Quinten  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)     m.t. 00  7 0 
8 101 10007155752 ALAPHILIPPE Julian  Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  8 0 
9 71 10008674612 GUERREIRO Ruben  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  9 0 
10 84 10009393523 ROTA Lorenzo  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  10 0 
11 123 10015710041 IRIBAR Unai  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  11 0 
12 61 10006491708 BARDET Romain  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  12 0 
13 95 10007524756 TEUNS Dylan  Elite COFIDIS (FRA)     m.t. 00  13 0 
14 12 10046239476 CHRISTEN Jan  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  14 0 
15 133 10042381506 AGIRRE EGAÑA Jon  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  15 0 
16 11 10010784057 ALMEIDA Joao  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  16 0 
17 124 10042905912 GUTIERREZ Jorge  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  17 0 
18 121 10042478506 BERRADE Urko  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  18 0 
19 135 10015300419 JUARISTI Txomin  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  19 0 
20 57 10009743733 ASGREEN Kasper  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  20 0 
21 21 10008688352 OOMEN Sam  Elite LIDL-TREK (USA) a 10 00  21 0 
22 76 10075176903 TESFAZION Natnael  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  22 0 
23 51 10008814351 POWLESS Neilson  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  23 0 
24 37 10015389638 VERGALLITO Luca  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL) a 13 00  24 0 
25 22 10008673501 GEOGHEGAN HART Tao  Elite LIDL-TREK (USA) a 18 00  25 0 
26 72 10009688967 CEPEDA Jefferson  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 28 00  26 0 
27 6 10016504128 VAN WILDER Ilan  Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL) a 37 00  27 0 
28 122 10023565122 COBO Ivan  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 44 00  28 0 
29 43 10009164056 GANNA Filippo  Elite INEOS GRENADIERS (GBR) a 46 00  29 0 
30 54 10009637033 HONORÉ Mikkel  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  30 0 
31 96 10009104341 THOMAS Benjamin  Elite COFIDIS (FRA)     m.t. 00  31 0 
32 92 10005977305 HERRADA Jesus  Elite COFIDIS (FRA) a 55 00  32 0 
33 1 10065008875 GELDERS Gil  Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL) a 1:30 00  33 0 
34 161 10009640265 ANTUNES Tiago  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  34 0 
35 41 10010087778 DE PLUS Laurens  Elite INEOS GRENADIERS (GBR) a 1:43 00  35 0 
36 105 10015237367 VOISARD Yannis  Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) a 4:22 00  36 0 
37 32 10017587902 GLIVAR Gal  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)     m.t. 00  37 0 
38 73 10005457646 OLIVEIRA Nelson  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  38 0 
39 52 10006883243 VALGREN Michael  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  39 0 
40 24 10007512026 VERONA Carlos  Elite LIDL-TREK (USA)     m.t. 00  40 0 
41 91 10042236612 IZAGUIRRE Ion  Elite COFIDIS (FRA)     m.t. 00  41 0 
42 125 10043262586 AZNAR Hugo  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 5:26 00  42 0 
43 173 10035545127 DOMINGUEZ David  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  43 0 
44 117 10043668067 CASTELLON Jan  Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 6:57 00  44 0 
45 115 10124056213 SORARRAIN Gorka  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  45 0 
46 184 10014893827 NUNES Hugo  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  46 0 
47 17 10029123828 SAMBINELLO Enea  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  47 0 
48 145 10008853353 GUERIN Alexis  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  48 0 
49 113 10015902829 JOHNSTON Calum  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  49 0 
50 93 10007988235 BUCHMANN Emanuel  Elite COFIDIS (FRA)     m.t. 00  50 0 
51 2 10008622876 LAMPAERT Yves  Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)     m.t. 00  51 0 
52 195 10005444512 FONTE César  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  52 0 
53 137 10058396307 GANZABAL Ander  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  53 0 
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54 131 10011153162 LOPEZ Jordi  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  54 0 
55 75 10092471696 PESCADOR Diego  Sub23 MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  55 0 
56 171 10008697648 TIVANI Nicolas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  56 0 
57 191 10044375662 LOPES Lucas  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  57 0 
58 172 10010116272 CONTTE Tomas  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  58 0 
59 193 10044635239 GONÇALVES Hélder  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  59 0 
60 66 10022680503 VAN UDEN Casper  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  60 0 
61 181 10015621529 DUARTE Emanuel  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  61 0 
62 213 10009131320 CARVALHO Rui  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  62 0 
63 63 10006597293 COMBAUD Romain  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  63 0 
64 27 10007733914 MOSCA Jacopo  Elite LIDL-TREK (USA)     m.t. 00  64 0 
65 47 10003253221 THOMAS Geraint  Elite INEOS GRENADIERS (GBR)     m.t. 00  65 0 
66 144 10023853694 WOOD Harrison  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  66 0 
67 106 10034805907 DONZÉ Robin  Sub23 TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  67 0 
68 5 10008699062 VAN GESTEL Dries  Elite SOUDAL QUICK-STEP (BEL)     m.t. 00  68 0 
69 31 10011072229 BAYER Tobias  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)     m.t. 00  69 0 
70 85 10009880038 RUTSCH Jonas  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  70 0 
71 185 10044347673 DOMINGUES Duarte  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  71 0 
72 81 10016358325 BRAET Vito  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  72 0 
73 212 10064801943 GUAVITA Cesar  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  73 0 
74 34 10010977653 HOLLMANN Juri  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)     m.t. 00  74 0 
75 94 10075017861 IZQUIERDO Clement  Elite COFIDIS (FRA)     m.t. 00  75 0 
76 56 10075223076 MIHKELS Madis  Sub23 EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  76 0 
77 13 10069554135 FABRIES Ugo  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  77 0 
78 64 10005379339 DEGENKOLB John  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  78 0 
79 62 10023093862 VAN DEN BROEK Frank  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  79 0 
80 152 10017730267 MUNTON Byron  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  80 0 
81 14 10011081424 GROSSCHARTNER Felix  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  81 0 
82 136 10042384839 MURGUIALDAY Jokin  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  82 0 
83 143 10006587694 FERNANDEZ Ruben  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  83 0 
84 141 10008687847 NYCH Artem  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  84 0 
85 167 10138178302 SWIRBUL Keegam  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  85 0 
86 166 10007517682 SILVA Joaquim  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  86 0 
87 165 10044128213 PINTO Pedro  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  87 0 
88 53 10011237634 SHAW James  Elite EF EDUCATION - EASYPOST (USA)     m.t. 00  88 0 
89 35 10005875857 JANSSENS Jimmy  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL)     m.t. 00  89 0 
90 26 10058744291 LEIDERT Louis  Sub23 LIDL-TREK (USA) a 10:06 00  90 0 
91 201 10006142811 FERNANDEZ Delio  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  91 0 
92 116 10042386253 IBAÑEZ Javier  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  92 0 
93 114 10015093079 OTRUBA Jakub  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  93 0 
94 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  94 0 
95 142 10006878900 REIS Rafael  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  95 0 
96 127 10107732527 GIMENO Nil  Sub23 EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  96 0 
97 211 10076132149 VALLS Miquel  Elite GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 10:16 00  97 0 
98 174 10008197894 DEL PINO Jesus  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  98 0 
99 175 10091304666 OYARZUN Carlos  Elite AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  99 0 
100 87 10036478650 MÜLLER Tobias  Sub23 INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) a 10:57 00  100 0 
101 203 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Elite AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR)     m.t. 00  101 0 
102 157 10104613268 DE PAULA Victor  Sub23 FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  102 0 
103 182 10060886072 MONTEZ Alexandre  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  103 0 
104 107 10034998792 WALLENBORN Arno  Sub23 TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  104 0 
105 151 10010800326 PINHEIRO Ivo  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  105 0 
106 153 10055307865 GONÇALVES Diogo  Elite FEIRENSE - BEECELER (POR)     m.t. 00  106 0 
107 224 10080261521 BARBAS Rafael  Sub23 TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  107 0 
108 197 10108244203 DURÃES Rafael  Sub23 RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  108 0 
109 216 10091562122 RIBEIRO André  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 11:45 00  109 0 
110 36 10015512607 VAN TRICHT Stan  Elite ALPECIN-DECEUNINCK (BEL) a 12:03 00  110 0 
111 215 10044263407 CAMPOS Noah  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) a 15:41 00  111 0 
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112 214 10076788214 MOREIRA José  Sub23 GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR)     m.t. 00  112 0 
113 146 10152453567 OLIVEIRA Gonçalo  Elite ANICOLOR/TIEN 21 (POR)     m.t. 00  113 0 
114 176 10114968929 LEAL Cláudio  Sub23 AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR)     m.t. 00  114 0 
115 132 10007452816 DE LA PARTE Victor  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  115 0 
116 222 10011166906 MORAIS Francisco  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  116 0 
117 186 10044638370 PINTO Diogo  Sub23 CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  117 0 
118 196 10007931146 AMADO Gonçalo  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  118 0 
119 226 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Elite TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  119 0 
120 112 10056423971 GONZÁLEZ Abner  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  120 0 
121 192 10055302411 ALVAREZ Alberto  Elite RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 00  121 0 
122 187 10044113863 MEDEIROS João  Elite CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR)     m.t. 00  122 0 
123 164 10044275127 FERREIRA António  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  123 0 
124 162 10014490063 CARVALHO André  Elite EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 00  124 0 
125 15 10015221102 JOHANSEN Julius  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  125 0 
126 67 10009334717 WELTEN Bram  Elite TEAM PICNIC POSTNL (NED)     m.t. 00  126 0 
127 102 10010118494 FROIDEVAUX Robin  Elite TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  127 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 13:47:31  
2 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 13:47:36 a 5 
3 EFE EF EDUCATION - EASYPOST (USA) 13:47:41 a 10 
4 LTK LIDL-TREK (USA) 13:47:54 a 23 
5 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 13:48:04 a 33 
6 COF COFIDIS (FRA) 13:49:07 a 1:36 
7 SOQ SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 13:49:33 a 2:02 
8 IGD INEOS GRENADIERS (GBR) 13:49:55 a 2:24 
9 ADC  ALPECIN-DECEUNINCK (BEL) 13:52:01 a 4:30 
10 IWA INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 13:54:28 a 6:57 
11 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 13:54:28     m.t. 
12 TUD TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 13:58:45 a 11:14 
13 DFP TEAM PICNIC POSTNL (NED) 14:01:20 a 13:49 
14 EFP EFAPEL CYCLING (POR) 14:02:45 a 15:14 
15 ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 14:06:41 a 19:10 
16 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 14:08:12 a 20:41 
17 RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 14:08:12     m.t. 
18 LAA CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 14:08:12     m.t. 
19 ATI ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 14:08:12     m.t. 
20 GSU GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 14:11:31 a 24:00 
21 CDF FEIRENSE - BEECELER (POR) 14:16:12 a 28:41 
22 TAV TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 14:29:40 a 42:09 
23 ATF AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 14:37:58 a 50:27 

GERAL MONTANHA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 21 
2 142 10006878900 REIS Rafael ANICOLOR/TIEN 21 (POR) 15 
3 61 10006491708 BARDET Romain TEAM PICNIC POSTNL (NED) 14 
4 201 10006142811 FERNANDEZ Delio AP HOTELS & RESORTS/ TAVIRA/ SC FARENSE (POR) 11 
5 101 10007155752 ALAPHILIPPE Julian TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 8 
6 72 10009688967 CEPEDA Jefferson MOVISTAR TEAM (ESP) 8 
7 6 10016504128 VAN WILDER Ilan SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 8 
8 41 10010087778 DE PLUS Laurens INEOS GRENADIERS (GBR) 6 
9 43 10009164056 GANNA Filippo INEOS GRENADIERS (GBR) 5 
10 23 10047299507 VACEK Mathias LIDL-TREK (USA) 5 
11 95 10007524756 TEUNS Dylan COFIDIS (FRA) 4 
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12 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4 
13 124 10042905912 GUTIERREZ Jorge EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 3 
14 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 3 
15 187 10044113863 MEDEIROS João CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 3 
16 12 10046239476 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 2 

GERAL SPRINTS 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 10 
2 116 10042386253 IBAÑEZ Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 6 
3 43 10009164056 GANNA Filippo INEOS GRENADIERS (GBR) 5 
4 75 10092471696 PESCADOR Diego MOVISTAR TEAM (ESP) 3 
5 24 10007512026 VERONA Carlos LIDL-TREK (USA) 1 
6 177 10100659308 GALVEZ LOPEZ Jorge AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1 16 10044279773 MORGADO António UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:35:47 
2 3 10068571102 MAGNIER Paul SOUDAL QUICK-STEP (BEL) 4:35:52 
3 12 10046239476 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:35:52 
4 125 10043262586 AZNAR Hugo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:41:13 
5 117 10043668067 CASTELLON Jan CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 4:42:44 
6 17 10029123828 SAMBINELLO Enea UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:42:44 
7 75 10092471696 PESCADOR Diego MOVISTAR TEAM (ESP) 4:42:44 
8 191 10044375662 LOPES Lucas RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:42:44 
9 106 10034805907 DONZÉ Robin TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:42:44 
10 185 10044347673 DOMINGUES Duarte CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:42:44 
11 56 10075223076 MIHKELS Madis EF EDUCATION - EASYPOST (USA) 4:42:44 
12 13 10069554135 FABRIES Ugo UAE TEAM EMIRATES (UAE) 4:42:44 
13 26 10058744291 LEIDERT Louis LIDL-TREK (USA) 4:45:53 
14 127 10107732527 GIMENO Nil EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 4:45:53 
15 87 10036478650 MÜLLER Tobias INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 4:46:44 
16 157 10104613268 DE PAULA Victor FEIRENSE - BEECELER (POR) 4:46:44 
17 107 10034998792 WALLENBORN Arno TUDOR PRO CYCLING TEAM (SUI) 4:46:44 
18 224 10080261521 BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA (POR) 4:46:44 
19 197 10108244203 DURÃES Rafael RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4:46:44 
20 216 10091562122 RIBEIRO André GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:47:32 
21 215 10044263407 CAMPOS Noah GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:51:28 
22 214 10076788214 MOREIRA José GI GROUP HOLDING - SIMOLDES - UDO (POR) 4:51:28 
23 176 10114968929 LEAL Cláudio AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ (POR) 4:51:28 
24 186 10044638370 PINTO Diogo CREDIBOM / LA ALUMÍNIOS /MARCOS CAR (POR) 4:51:28 
 
 


